
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

09.11.2012 г.                                         с.Тогул                   № 333 

 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление  

информации об образовательных программах и учебных  

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,  

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» 

(прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские 

огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Тогульский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и делам молодёжи Н.Г. Репьёву. 

 

 

Первый заместитель главы   

Администрации района                                      Ю.В. Братенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

09.11.2012 г.                                   с.Тогул                       № 332 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и  

электронного журнала успеваемости» 

 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного 

журнала успеваемости» (прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские 

огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Тогульский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и делам молодёжи Н.Г. Репьёву. 

 

 

Первый заместитель главы   

Администрации района                                      Ю.В. Братенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

09.11.2012 г.                                              с.Тогул                              № 331 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации  

об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,  

начального общего, основного общего, среднего (полного)  

общего образования, а также дополнительного образования в 

образовательных учреждениях, расположенных на территории  

Тогульского района Алтайского края» 
 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории 

Тогульского района Алтайского края» (прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские 

огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Тогульский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и делам молодёжи Н.Г. Репьёву. 

 

 

Первый заместитель главы   

Администрации района                                      Ю.В. Братенков 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09.11.2012 г.                                                 с.Тогул                   № 330 

 

 

Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,  

постановка на учет и зачисление детей в образовательные  

учреждения, реализующие основную образовательную  

программу дошкольного образования» 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования»(прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские 

огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Тогульский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и делам молодёжи Н.Г. Репьёву. 

 

 

Первый заместитель главы   

Администрации района                                      Ю.В. Братенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

09.11.2012 г.                                     с.Тогул                           № 329 

 

 

Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги  

«Зачисление в образовательное учреждение»  

 

 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Зачисление в образовательное 

учреждение» (прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские 

огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Тогульский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и делам молодёжи Н.Г. Репьёву. 

 

 

Первый заместитель главы   

Администрации района                                      Ю.В. Братенков 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

09.11.2012 г.                                          с.Тогул                     № 328 

 

 

Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации,  

прием документов органами опеки и попечительства от лиц,  

желающих установить опеку (попечительство) или  

патронаж над определенной категорией граждан  

(малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в  

установленном законом порядке недееспособными)» 

 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Предоставление информации, прием документов 

органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку 

(попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан 

(малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном 

законом порядке недееспособными)» (прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские 

огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Тогульский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и делам молодёжи Н.Г. Репьёву. 

 

 

Первый заместитель главы   

Администрации района                                      Ю.В. Братенков 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.04.2015                                             с.Тогул                                                № 120 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 10.04.2014г. №84 

 

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 

11.03.2015г. № 91 «О внесении изменений в постановление Администрации 

края от 21.03.2014 № 129», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Тогульского района 10.04.2014г 

№ 84 «Об организации в 2014-2016 годах отдыха детей, их оздоровления и 

занятости» следующие изменения: 

в пункте 1,4.слова «Репьева Н.Г.» заменить словами «Темникова Г.В); 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Установить в 2015году: 

1.В загородном стационарном учреждение МБУДОД ДООЛ «Дружба»: 

- фактическую стоимость путевки -12000 рублей; 

- оплату путевки работодателями - 35% от установленной средней  

стоимости путевки 10000 руб. (постановление Администрации Алтайского 

края от 21.03.2014г № 129(в редакции постановления от 11.03.2015г. №91)); 

- разница между фактической и средней стоимостью оплачивается 

родителями (законными представителями), в случае отсутствия 

работодателя оплата происходит за счет родителей (законных 

представителей); 

- продолжительность оздоровительной смены в период летних каникул 

21 день; 

- стоимость набора продуктов питания на одного ребенка в день 280 

рублей; 

- норму расходов на медицинское обслуживание на одного ребенка в 

день - 12,0 руб., на культурное обслуживание- 17,0 руб. 

2.В лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных 

учреждений: 

 - среднюю стоимость путевки- 1000 рублей; 

- продолжительность оздоровительной смены – 18 календарных дней; 

- оплату путевки – за счет родителей; 

- стоимость набора продуктов питания на одного ребенка в день - 60 

рублей. 

3. В профильных сменах норма расходов на 1 ребенка в день 

устанавливается в каждом образовательном учреждении самостоятельно с 

учетом своих возможностей». 



 

в пункте 4: 

в абзаце двенадцатом слова «КГБОУ ДОД» заменить словами «КГБУ 

ДОД»; 

в пункте 12: 

в абзаце втором слова «Соломников А.А.» заменить словами «Кулагин 

С.М»; 

в абзаце четвертом слова «в 2014 году» заменить словами «в 2015 году»; 

Приложение к указанному постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 
 

Глава Администрации района                                                            О.А. Еремин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

02.07.2014 г              с.Тогул                   №168 

 

 
 

 Об утверждении Положения  о предоставлении 

дополнительного образования  детей в образовательных 

учреждениях Тогульского района. 

 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить Положение   о предоставлении дополнительного 

образования  детей в образовательных учреждениях Тогульского района  

Алтайского края (прилагается).  

 2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на 

первого заместителя главы Администрации района Ю.В. Братенкова. 

 

 

Глава Администрации района                        О.А. Еремин 

           
 
 
 
 
 
 
 
 

 


